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Serie »R25S5T«

Schnellverschlusskupplungen NW 7,8

P 5-121

Artikel Nr. 141512 bis 141544

O+

einseitig
absperrend

Einseitig absperrende, hochwertige und robuste Schnellverschlusskupplung mit hohen Durchflusswerten.
Um Verletzungen oder den "Peitschenhiebeffekt" zu vermeiden, empfehlen wir den Stecknippel beim Entkuppeln mit

einer Hand festzuhalten.

Diese Schnellverschlusskupplung eignet sich nicht fir die direkte Montage an pulsierendem Werkzeug.
Wir empfehlen die Verwendung unserer Vibrationsdampfer, gemaf I1SO 6150, § 7.1.

Einsatzgebiete: Pneumatik, Maschinen- und Anlagenbau, Mess-, Regel- und Steuerungstechnik, Fertigungsindustrie,
Medizintechnik, Chemie-/ Pharmaindustrie, Werkstatten, Automotive, Bergbau.

Betriebsdruck
Mediumstemperatur
Umgebungstemperatur
Durchfluss
Durchflusswertmessung
Gehéduse

Ventil

Feder

Hilse

Kugel

Gewindestiick
Dichtmaterial

0-35 bar

-20 °C bis 100 °C

-20 °C bis 100 °C

2000 I/min (Luft)

bei 6 bar und Ap = 0,5 bar
Stahl verzinkt
Zink-Druckguss (Zamak)
Edelstahl

Stahl verzinkt

Edelstahl

Stahl verzinkt

NBR

Schnellverschlusskupplung NW 7,8, Stahl verzinkt, AuBengewinde

Artikel Nr. Typen Nr.

141512 244.61-E
141513 244.62-E
141514 244.63-E

Anschluss Lange SW

mm mm
R 1/4 AG 59,0 19
R 3/8 AG 61,0 19
R 1/2 AG 55,0 22

Schnellverschlusskupplung NW 7,8, Stahl verzinkt, Innengewinde

Artikel Nr. Typen Nr.
141515 244.71-E
141516 244.72-E
141517 244.73-E

Anschluss Lange SW
mm mm

R1/41G 54,0 19
R3/81G 54,0 19
R1/21G 56,0 24

Schnellverschlusskupplung NW 7,8, Stahl verzinkt mit Schlauchtiille

Artikel Nr. Typen Nr. Anschluss Lange SW
mm mm
141518 244 81-E Tille LW 6 70,0 19
141519 244.82-E Tille LW 8 70,0 19
141520 244.85-E Tille LW 9 70,0 19
141521 244.83-E Tille LW 10 70,0 19
141522 244 .84-E Tille LW 13 70,0 19
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Schnellverschlusskupplung NW 7,8, Stahl verzinkt mit Schlauchanschluss

Artikel Nr. Typen Nr. Anschluss Lange SW

mm mm
141523 244.90-E Schlauchanschluss 8x6 61,0 19
141524 244.91-1-E Schlauchanschluss 10x8 64,0 19
141525 244.92-1-E Schlauchanschluss 12x9 64,0 19

Schnellverschlusskupplung NW 7,8, Stahl verzinkt mit Schottgewinde und Schlauchtiille

Artikel Nr. Typen Nr. Schottgewinde Anschluss Lange SW

mm mm
141529 244.51-E M12x1 Talle LW 6 140,0 19
141530 244.52-E M12x1 Talle LW 8 160,0 19
141531 244 .53-E G1/4 Tille LW 10 160,0 19

Schnellverschlusskupplung NW 7,8, Stahl verzinkt mit Schlauchanschluss, Uberwurfmutter und Knickschutzfeder

Artikel Nr. Typen Nr. Ausfihrung Anschluss Lange SW

mm mm
141526 244.41-E starr Schlauchanschluss 8x6 143,0 19
141527 244.42-E starr Schlauchanschluss 10x8 160,0 19
141528 244.43-E starr Schlauchanschluss 12x9 160,0 19
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Schnellverschlusskupplungen NW 7,8

Artikel Nr. 141512 bis 141544

Einstecktiille fiir Kupplungen NW 7,2 - NW 7,8, Stahl verzinkt

P 5-121

Artikel Nr.

141532
141533
141534
141535
141536
141537

Typen Nr.

244.571
244.572
244.573
244.574
244.575
244.576

Beschreibung

Tulle LW 6
Tulle LW 8
Talle LW 9
Tille LW 10
Tulle LW 13
Tulle LW 16

Nippel fiir Kupplungen NW 7,2 - NW 7,8, Stahl verzinkt, AuBengewinde

Artikel Nr.

141545
141546
141547
141548

Typen Nr.

244.560
244.561
244.562
244.563

Beschreibung

Nippel R 1/8 AG
Nippel R 1/4 AG
Nippel R 3/8 AG
Nippel R 1/2 AG

SW
mm
13
14
17
22

Nippel fiir Kupplungen NW 7,2 - NW 7,8, Stahl verzinkt, Innengewinde

Artikel Nr.

141549
141550
141551
141552

Typen Nr.

244.550
244,551
244.552
244.553

Beschreibung

Nippel G 1/8 IG
Nippel G 1/4 IG
Nippel G 3/8 1G
Nippel G 1/2 1G

Nippel fiir Kupplungen NW 7,2 - NW 7,8, Stahl verzinkt, fiir Schlauch

Artikel Nr.

141538
141539
141540
141541

Typen Nr.

244.580
244.581
244.583
244.585

Beschreibung

Nippel fiir Schlauch 6x4
Nippel fir Schlauch 8x6
Nippel fir Schlauch 10x8
Nippel fir Schlauch 12x9

Lange

mm
32,0
33,0
33,0
36,0

SW

mm
14
17
19
24

mm
12
14
17
14

Artikel Nr. Typen Nr. Beschreibung Lange SW
mm mm
141542 244.591 fr Schlauch 8x6 mit Knickschutzfeder 116,0 12
141543 244,592 fir Schlauch 10x8 mit Knickschutzfeder 116,0 15
141544 244.593 fiir Schlauch 12x9 mit Knickschutzfeder 142,0 17
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